Приморская
Информационно-методический Центр

.«ТИХООКЕАНСКИЙ ПРОЕКТ» эвтономная некоммерческая организация
информационно методический Центр

«Тихоокеанский Проект»
ОГРН: 1072500001860; ИНН/КПП: 2536186093/253601001

Адоес: 690091. Владивосток. Океанский проспект 10А. осЬ. 309. Тел: 2-30-26-19: 8-908-98-41-311

Исх. № 07/17/01 от 17 июля 2019 г.

Руководителям управлений (отделов) жилищно-
коммунального хозяйства (жизнеобеспечения)
муниципальных образований Приморского края
согласно списку рассылки

Уважаемые руководители!

Публично-правовая компания по формированию комплексной системы
обращения с твердыми коммунальными отходами «Российской экологический
оператор» запустил в эксплуатацию информационную систему «РЭО Радар».
Технологическая платформа системы «РЭО Радар» имеет два канала
коммуникации:

• круглосуточный са11-центр: 8 (800) 600-90-08;
• сайт: гаёаг.гео.ш

Любой желающий может обратиться на горячую линию или сайт «РЭО Радар»
по вопросам сбора или переработки твердых коммунальных отходов (ТКО), а
также сообщить о нарушениях в данной сфере в своем муниципальном
образовании, приложив к обращению фотографии или видеоматериал.

ППК «Российской экологический оператор» после обработки поступивших
обращений о нарушениях в сфере сбора или переработки ТКО будет по ним
принимать меры реагирования с привлечением к решению вопросов регионального
экологического оператора, соответствующего субъекта Российской Федерации.

В системе «РЭО Радар» будет создан личный кабинет для представителей
субъектов РФ и региональных операторов. Это поможет отслеживать и
анализировать ситуацию на территориях, а также оперативно устранять все
выявленные нарушения по сбору или переработке ТКО.

Учитывая актуальность и важность вопросов, решаемых ППК «Российской
экологический оператор» предлагаю разместить данную информацию о системе
«РЭО Радар» на официальных сайтах органов местного самоуправления, в местных
СМИ и довести информацию управляющим организациям и товариществам
собственников жилья.

С уважением,

Директор ИМЦ «Тихоокеанский Проект»^ .Мт^ Смышляев А.М.